РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕКЛИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ОГРН 1023201737459 ИНН/КПП 3210003290/321501001
242746 Брянская область. Дубровский район, д. Забелизна, ул. Заречная 66

Телефон: 8 (48332) 9 42 35

Приказ _ л
от « Уу/ » 20У У г. № &  */

------------------------- 67

О создании и функционировании
на базе МБОУ Иеклинской СОШ

Центра образования естественнонаучной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2021 году.

С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от 30 ноября 2020 года
№215-рп «О мерах, направленных на создание и функционирование в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области центров
образования естественнонаучной и технологической направленностей», приказа департамента
образования н науки Брянской области №1357 от 17.12.2020 года «О создании и функционировании
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
Брянской области центров образования естественнонаучной и технологической направленностей» в
2021-2023 годах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Пеклинская СОШ центр образования естественнонаучной и
технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить типовое положение о Центре образования естественнонаучной и
технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста») согласно приложению
№1 к настоящему приказу.

3. Бородину Ирину Михайловну, заместителя директора по УВР, назначить руководителем
Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»,

4. Бородиной И.М.:
4.1. Сформировать штат сотрудников Центра «Точка роста» из числа педагогов ОУ и

педагогов дополнительного образования, внести в должностные инструкции педагогов
соответствующие изменения.

4.2. Определить и утвердить функции Центра «Точка роста» по обеспечению и реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной и
технологической направленностей

4.З.. Разработать и утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий на 2021-2022 учебный год.

4.4. Осуществить информационное сопровождение открытия и деятельности Центра «Точка
роста» на сайте школы в разделе Центр «Точка роста».

4.5. При разработке нормативной документации, положения на основании Типового,
документации по оценке деятельности Центра «Точка роста», организации функционирования
Центра «Точка роста» руководствоваться распоряжением Министерства просвещения РФ от 12
января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах Брянской области центров образования естественнонаучной и технологической
направленностей», приложением №1 к приказу департамента образования и науки Брянской области
№ 1357 от 17.12.2020 года, настоящим приказом.

4.6. При организации ежегодного мониторинга деятельности Центров «Точка роста»
руководствоваться показателями деятельности центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей утвержденными приказом департамента образования и науки
Брянской области от 22.01. 2021 № 60 «О внесении изменений в приказ №1357 от 17.12.2020 года «О
создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах Брянской области центров образования естественнонаучной и
технологической направленностей); в 2021-2023 гг.(Приложение№1).

5. Иванькова Константина Михайловича, учителя информатики, назначить ответственным
за ведение раздела Центр «Точка роста» на сайте ОУ, при ведении раздела руководствоваться
методическими указаниями по формированию специальных разделов на официальных сайтах
образовательных организаций, на базе которых создаются центры образования естественнонаучной
и технологической направленностей «Точка роста». ^

6. Контроль за исполнен!!' за собой

Директор школы /А.В. Прудников/